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VIKTOrS GOTFrIDSOnS, 
Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks
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Pelčos jauns rotaļlaukums   
> 4. lpp.

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Piesaistītie līdzekļi ļaus ievērojami
uzlabot dzīves vidi

VaS “Latvijas Valsts ceļi” šogad pārbūvēs Skrundas ceļa posmu, bet pašvaldība gar šoseju būvēs 
velosipēdistu un gājēju celiņu, lai iedzīvotājiem būtu ērtāk nokļūt rumbas mazdārziņos un ābeles ciemā.

“16.  jūnijā  saņēmām priecīgu 
ziņu – valdība  ir  atbalstījusi Ei-
ropas Savienības  fondu  līdzekļu 
piešķiršanu diviem attīstības pro-
jektiem, kā arī Valsts kases  aiz-
devuma piešķiršanu trīs Kuldīgas 
novada pašvaldības iesniegtajiem 
projektiem, kas  ļaus  ievērojami 
uzlabot ielu un ceļu infrastruktūru 
Kuldīgas  novadā.  Ielu  un  ceļu 
tīkla  uzlabošana  ir  ļoti  svarīga, 
lai iedzīvotāji varētu ērti un droši 
pārvietoties  gan  kājām,  gan  ar 
velosipēdu vai auto. Apstiprinātie 
projekti  ietver vairāku Kuldīgas 
ielu  pārbūvi  gandrīz  kilometra 
garumā,  tā  uzlabojot  satiksmes 
drošību  pie Kuldīgas  izglītības 
iestādēm, velosipēdistu un gājēju 
celiņa izveidi gar Skrundas šoseju 
no  rotācijas apļa  līdz pat Ābeles 
ciemam, kā arī  lauku ceļu sakār-
tošanu  11  pagastos  kopumā 16 
kilometru  garumā.  Savukārt  ar 
Eiropas Savienības fondu atbalstu 
būs  iespējams  siltināt Rumbas 
pagasta pārvaldes ēku Mežvaldē, 
kas  ļaus būtiski  ieekonomēt paš-
valdības līdzekļus, kā arī uzbūvēt 
ražošanas un biroju ēku Kuldīgas 
pilsētas ziemeļu daļas industriālajā 
teritorijā, kas ļaus atbalstīt komer-
santus, kuriem nepieciešamas tel-

19. jūnija pēcpusdienā Jelgavas ielas pārbūves pro-
jektā iesaistītie – Kuldīgas novada pašvaldības, Kul-
dīgas attīstības aģentūras, būvuzņēmēja SIA “Saldus 
ceļinieks” un būvuzraudzību veicošās SIA “Fir-
ma L4” pārstāvji – iestādīja 10 piramidālā ozola 
dižstādus pērn pārbūvētajā Jelgavas ielas posmā no 
krustojuma ar Graudu ielu līdz Ganību ielai.

Kopumā apjomīgajā Jelgavas ielas pārbūves projektā 
plānots iestādīt 113 ozolus, kā arī vairākās vietās ierīkot 
apstādījumus un izvietot labiekārtojuma elementus.

Būvdarbi norisinās jau otro gadu. Tie aptver Leona Paegles 
ielu no Raiņa līdz Dzirnavu ielai, Mucenieku ielu no Dzirnavu 
līdz Jelgavas  ielai, Skrundas  ielas krustojumu ar  Jelgavas 
ielu, Jelgavas ielu no Mucenieku līdz Ganību ielai un Graudu 
ielu no Jelgavas  ielas  līdz Ganību  ielas aplim. Būvdarbus 
SIA “Saldus ceļinieks” veic pēc SIA “Belss” izstrādāta būv-
projekta, būvuzraudzību nodrošina SIA “Firma L4”.

Projekts  tiek  īstenots  saskaņā  ar Eiropas Savienības 
struktūrfondu  un Kohēzijas  fonda  2014.–2020.  gada 
plānošanas  perioda  darbības  programmā  “Izaugsme un 
nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 
pašvaldību integrētajām attīstības programmām” noslēgto 
līgumu “Kuldīgas pilsētas dienvidu daļas degradēto terito-
riju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” 
Nr. 5.6.2.0/17/I/018.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Jelgavas ielā stāda ozolus

Kuldīgas novada pašvaldības, Kuldīgas attīstības aģentūras, SIa “Saldus ceļinieks” un                  
SIa “Firma L4” pārstāvji jelgavas ielā iestādīja piramidālos ozolus, kas priecēs gan šeit dzīvojošos, 
gan garāmgājējus un braucējus. 

Kuldīgas novada pašvaldībai izdevies piesaistīt 
līdzekļus vairāku ļoti svarīgu attīstības 

projektu īstenošanai, kas ļaus būtiski 
uzlabot dzīves vidi Kuldīgas 

novada iedzīvotājiem, uzsver 
Kuldīgas novada Domes 

priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa.

pas ražošanai, un veicināt jaunu darba 
vietu  rašanos.   Visus  šos projektus, 

pateicoties piešķirtajam aizdevumam, 
varēsim sākt  īstenot vēl šogad,  reizē 

sildot ekonomiku,” skaidro I. Bērziņa.
 Turpinājums 6. lpp.

riČarda sotaka foto

Jūnijs atnācis ne  tikai ar krietnu 
karstumu laikapstākļos, bet arī ar ļoti 
labām ziņām – pašvaldībai izdosies 
vēl  šogad  sākt  piecu  ļoti  apjomīgu 
attīstības  projektu  īstenošanu. Trīs 
no tiem saistīti ar ielu un ceļu uzlabo-
šanu gan Kuldīgā, gan pagastos, kas 
ļaus daudz izdarīt, pakāpeniski  tur-
pinot uzlabot ceļu tīklu, kur vienmēr 
nepieciešams ieguldīt daudz naudas. 

Kopā  ar  pagastu  pārvaldēm  ik 
gadu  cenšamies  saprast,  kuri  ir  tie 
ceļu  posmi,  kurus  būtu  jāsakārto 
pirmkārt. Papildus ceļu fonda naudai 
ar Domes deputātu atbalstu ieguldot 
arī pašvaldības budžeta naudu, pēdē-
jos divos gados mums jau ir izdevies 
daudz izdarīt, atjaunojot grants ceļus 
un arī veicot divkārtu virsmas apstrā-
di  vairākos  ceļu  posmos  un  ielās 
pagastu centros. Tikko iegūtā iespēja 
saņemt  aizdevumu no Valsts  kases 
ļaus paveikt vēl vairāk: atjaunosim 
un  uzlabosim  ceļus  11  pagastos 
16 kilometru garumā. 

Arī pilsētā ielu būvniecības sezo-
na kļūs vēl aktīvāka. Jau otro gadu 
norisinās  apjomīgā  Jelgavas  ielas 
pārbūve. Darbi  iet  pēc  plāna,  labā 
tempā, kas vieš cerības, ka šo nozī-
mīgo un nebūt ne vienkāršo projektu 
būvniekiem  izdosies  pabeigt  laikā. 
Svarīgi, ka projekts paredz arī vairāk 
nekā  100  jaunu  koku  iestādīšanu. 
Pirms  Jāņiem kopā  ar  būvniekiem 
un  būvuzraugu  jau  pirmos  ozolus 
iestādījām, bet lielākā apzaļumošana 
vēl priekšā.

Kā pēdējos gados ierasts, arī šo-
gad turpinām veikt divkārtu virsmas 
apstrādi  grantētajos  ielu  posmos 
dažādos Kuldīgas dzīvojamajos  ra-
jonos. Jūlijā sāksies aktīvi būvdarbi 
Ēdoles ielas posmā un Zaļajā ielā, ko 
izmanto uzņēmēji, kas strādā agrākās 
dzelzsbetona  rūpnīcas  teritorijā  un 
tās apkaimē. Pateicoties valdības  at-
balstam, varēsim veikt nepieciešamo 
pārbūvi arī 1905. gada ielas posmā, 
Gravas  ielas  posmā,  lai  atvieglotu 
skolēnu nokļūšanu netālajā V. Plū-
doņa Kuldīgas  vidusskolā,  kā  arī 
sakārtot vēl trīs ielas.  

Taču katri būvdarbi  līdzi nes arī 
zināmas neērtības. Tie ir lielāki vai 
mazāki satiksmes ierobežojumi, kas 
liek meklēt  apbraukšanas  ceļus  un 
mērot garāku ceļu,  lai nokļūtu mā-
jās  vai  darbā. Dažreiz  iznāk  laikus 
nepamanīt izmaiņas satiksmē, nākas 
braukt  lēnāk,  jo  iela  tikko  labota, 
vai  arī  pa  ielu  posmiem bez  kārtī-
ga  seguma,  kur  rodas  putekļi,  kas, 
protams, nav patīkami. Taču aicinu 
atcerēties, ka šīs ir pārejošas grūtības, 
pēc kurām iziet vai izbraukt ielas un 
ceļus varēsim daudz ātrāk un ērtāk. 
Tāpēc paldies ikvienam no jums par 
sapratni un pacietību būvdarbu laikā! 
Kopā mums viss izdosies! 

Paldies par pacietību 
un sapratni!

“Stariņa” dejotājiem – 
jauni tērpi                  > 5. lpp.

Uzlabo ceļus pilsētā un 
pagastos           > 6. lpp.

riČarda sotaka foto
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Arī pēc ārkārtējās situācijas noslēgšanās Kuldīgas novada pašval-
dībā apmeklētāju pieņemšana klātienē notiek atbilstoši iepriekš 

spēkā esošajiem nosacījumiem – 
klientu apkalpošanas centrs 

Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, ir atvērts, 
taču, lai satiktu kādu no speciālistiem, iepriekš jāpiesakās un 
jānorunā tikšanās. Tikšanās notiek klientu apkalpošanas centra 

foajē vai mazajā zālē. 
Klientu apkalpošanas centru var sazvanīt pa tālruni 633 22469 
vai 29579618. Visu speciālistu kontaktinformācija atrodama paš-

valdības mājaslapā https://kuldiga.lv/pasvaldiba/
kuldigas-novada-pasvaldibas-kontakti. 

Pateicamies par sapratni!

Sociālajā dienestā klientus pieņem klātienē
Kuldīgas novada pašvaldības 

aģentūras “Sociālais dienests” 
darbinieki atsākuši klientu pie-
ņemšanu klātienē pirmdienās un 
ceturtdienās, organizējot tās tikai 
pēc iepriekšēja pieraksta.

Pieraksts Kuldīgā  pa  tālruņiem 
63350107,  27020745,  27020749, 
speciālistu  un pagastu  sociālo  dar-
binieku  kontakti  atrodami  https://
socialais.kuldiga.lv/kontakti.

Klientus  lūdzam  stingri  ievērot 

noteiktos  laikus  un  piesardzības 
pasākumus, kā arī valdības noteik-
tās fiziskās  distancēšanās  prasības. 
Joprojām  turpinās pasākumi vīrusa 
izplatības ierobežošanai, tāpēc klien-
tus lūdzam izvērtēt nepieciešamību 
tikties ar darbiniekiem klātienē. Ai-
cinām izmantot iespējas konsultēties 
telefoniski vai elektroniski.

Klientiem saglabājas iespēja do-
kumentus un sociālās palīdzības vai 
pakalpojumu  pieprasījumus  atstāt 
pasta kastītē Kuldīgā, Dzirnavu ielā 9 

vai pagastu pārvaldēs, kā arī paraks-
tītus  iesniegumus  sūtīt  elektroniski 
uz e-pastu: soc.dienests@kuldiga.lv.

No 10.  jūnija  atjaunoti  uz  laiku 
apturētie  pakalpojumi Senioru  die-
nas aprūpes centrā un Dienas centrā 
cilvēkiem ar invaliditāti, nodrošinot 
vīrusa ierobežošanas prasību izpildi.

VInETa BrŪDErE-SEDLIŅa, 
Kuldīgas novada p/a “Sociālais 

dienests” sociālā darbiniece darbā ar 
ģimenēm un bērniem

Publisko iepirkumu komisijā 2020. gada maijā pieņemtie lēmumi

iepirkuma priekšmets lēmuma pieņ.
datums uzvarētājs, cena

būvdarbu veikšana objektā “iela uz avotiem”, seguma pārbūve pelčos, pelču pagastā, kuldīgas novadā 07.05.2020. sia “a-land”; 
26 998,38 eur bez pvn

griezto ziedu, pušķu un kompozīciju iegāde kuldīgas novada pašvaldības vajadzībām 14.05.2020. sia “oāze-lp”; 
138 999,99 eur bez pvn

būvuzraudzības pakalpojumi objektā “zaļās ielas pārbūve un Ēdoles ielas posma no autoceļa p118 
līdz krauļu ielai atjaunošana kuldīgā, kuldīgas novadā” 14.05.2020. sia “baltline globe” ;

 12 594 eur bez pvn

būvdarbu veikšana objektā “kuldīgas 2. vidusskolas ēkas ar kadastra apzīmējumu 6201 031 0069 001 
jaunā korpusa 1. un 2. stāva daļu un visa 3. stāva telpu atjaunošana” 28.05.2020. sia “amatnieks”; 

370 728,44 eur bez pvn

būvdarbu veikšana objektā “gājēju ietves izbūve dārza ielas posmā no vītolu ielas līdz grants ielai, 
kuldīgā 28.05.2020. sia “a-land”; 

29 217,83 eur bez pvn

Būvvaldes sēdē 2020. gada maijā lemtais
akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtās būvatļaujas

objekta nosaukums adrese dokumentācijas veids, 
izsniegtas būvatļaujas

zobārstniecības ēka Jāņa ielā 2, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
klēts jumta seguma vienkāršota atjaunošana “lielvirši”, padures pagastā apliecinājuma karte
bērnu rotaļu laukums “Ķirbītis” estrādes parkā, kuldīgā paskaidrojuma raksts
iebrauktuve “grantskalni”, padures pagastā apliecinājuma karte
meža autoceļš “tiltarāju ceļš” Ēdoles pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
transformatora apakšstacijas pārcelšana meistaru ielā 1, kuldīgā paskaidrojuma raksts
autostāvvietas pie kuldīgas pirmsskolas izglītības 
iestādes “bitīte” parka ielā 22, kuldīgā paskaidrojuma raksts

notekūdeņu attīrīšanas iekārtas “Ķikuru notekūdeņu attīrīšanas ietaises”, 
Ķikuros, turlavas pagastā būvprojekts, būvatļauja

dzīvojamā ēka Ķelšu ielā 8, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
mazumtirdzniecības ēka piltenes ielā 19, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
meža meliorācijas sistēmas “bebrupe” pārbūve rendas un rumbas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Ēkas pārbūve par brīvdienu māju  “nornieki”, snēpeles pagastā būvprojekts, būvatļauja
pagalma labiekārtošana gaismas ielā 11, kuldīgā paskaidrojuma raksts
piebraucamā ceļa daļas, gājēju ietves un autostāvvietu 
pārbūves 1. kārta kalpaka ielā 4 un smilšu ielā 22, kuldīgā apliecinājuma karte

piebraucamā ceļa daļas, gājēju ietves un autostāvvietu 
pārbūves 2. kārta kalpaka ielā 4 un smilšu ielā 22, kuldīgā apliecinājuma karte

piebraucamā ceļa daļas, gājēju ietves un autostāvvietu 
pārbūves 3. kārta kalpaka ielā 4 un smilšu ielā 22, kuldīgā apliecinājuma karte

Ēkas “dāres” vienkāršota fasādes atjaunošana  “laimdotas”, padures pagastā apliecinājuma karte

pagalmu teritoriju apgaismojums vakara ielas, grants ielas un piltenes ielas 
posmos, kuldīgā paskaidrojuma raksts

dzīvojamās mājas pārbūve Ēdoles ielā 25, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
Ēkas pārbūve par pārtikas ražotni un nojume “varavīksnes”, rumbas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
dzīvojamā māja “kadiķīši”, rumbas pagastā būvprojekts, būvatļauja
dzīvojamā māja alejas ielā 20, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
vārmes muižas klēts ēkas konservācija vārmes pamatskola, vārmes pagastā paskaidrojuma raksts

2020. gada maijā ekspluatācijā pieņemtās būves
nosaukums adrese

dzīvojamā māja kurmāles ielā 5, kuldīgā

SaISTOšIE nOTEIKumI nr. 2019/14 “Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos nr. 2011/23 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Kuldīgas novadā”” 
izdoti saskaņā ar atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu.
1. izdarīt kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos nr. 2011/23 “par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu kuldīgas novadā” 

(turpmāk tekstā saukti – noteikumi) grozījumus, izsakot noteikumu 62. punktu šādā redakcijā:
“62. par šajos noteikumos paredzēto pienākumu nepildīšanu vai šo noteikumu prasību pārkāpšanu fiziskas un juridiskas personas var 

saukt pie administratīvās atbildības administratīvās atbildības likumā un atkritumu apsaimniekošanas likumā noteiktajā kārtībā un apmērā”.
2. noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar administratīvās atbildības likumu. 

Paskaidrojuma raksts

1. projekta nepieciešamības
pamatojums

grozījumi saistošajos noteikumos nepieciešami, jo plānots, ka 2020. gada 1. janvārī spēkā stāsies 25.10.2018. 
pieņemtais administratīvās atbildības likums, kas aizstās latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksa (lapk) 
regulējumu.
saistošo noteikumu 62. punktā iekļauta atsauce uz lapk, ko nepieciešams grozīt uz atkritumu apsaimniekošanas 
likuma atsauci, jo lapk paredzēto pārkāpumu sastāvi iekļauti minētajā nozares likumā

2. īss projekta satura izklāsts

Ņemot vērā, ka lapk paredzēto administratīvo pārkāpumu sastāvi tiks iekļauti atkritumu apsaimniekošanas 
likumā, tiek grozīta saistošo noteikumu 62. punkta redakcija.
protokola sastādīšanas, atkārtotības izslēgšana u.c. administratīvās atbildības likuma ieviestie procesuālie jau-
ninājumi saistošo noteikumu grozījumus neskar, jo noteikumi nesatur minētos procesuālos jautājumus

3. projekta ietekme uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā

uzņēmējdarbības vidi neietekmē

4. projekta ietekme uz pašvaldības 
budžetu no pašvaldības budžeta nav nepieciešami papildus līdzekļi

5. projekta ietekme uz administra-
tīvajām procedūrām

noteikumi ir saistoši visām kuldīgas novada administratīvajā teritorijā esošajām fiziskajām un juridiskajām 
personām

6. konsultācijas ar
privātpersonām

nav attiecināms.
saistošie noteikumi saskaņoti ar pašvaldības policiju

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu
p ā r d o d

atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

adrese
platība

(m²)
kadastra nr.

sākum-
cena 

(eur)

nodro-
šinā-
jums

(eur)

reģis-
trācija 
(eur)

solis
(eur)

izsoles 
sākums

20.07.2020.

kartē 
norā-
dītais 
kārtas 

nr.

akāciju aleja 32, kuldīgā 605 62010340122 1600 160 15 50 plkst. 13.00 1

akāciju aleja 34, kuldīgā 638 62010340123 1700 170 15 50 plkst. 13.30 2
Jasmīnu aleja 16, kul-
dīgā

632 62010340317 1700 170 15 50 plkst. 14.00 3

kastaņu aleja 8, kuldīgā 670 62010340160 1900 190 15 50 plkst. 14.30 4
madaru aleja 4, kuldīgā 654 62010340346 1800 180 15 50 plkst. 15.00 5
vīgriežu aleja 5, kuldīgā 740 62010340332 2000 200 15 50 plkst. 15.30 6
pelču aleja 2, kuldīgā 1549 62010340426 3700 370 15 50 plkst. 16.00 7

dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas 
dienas līdz 2020. gada 10. jūlija plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informāci-
jas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. izsoles nodrošinājums un reģistrācijas 
maksa uzskatāmi par iesniegtiem, ja ir ieskaitīti izsoles noteikumos norādītajā bankas kontā. 
samaksa par nosolītajiem objektiem pilnā apmērā jāizdara katra izsoles objekta izsoles notei-
kumos noteiktajā kārtībā.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par 
izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības 
izdevumā “kuldīgas novada vēstis” un pašvaldības sociālajos tīklos. 

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.



2020. gada 29. jūnijā

3

Kuldīgā notiks Baltu vienības diena 
un taps kuršu vēsturei un kultūrai 

veltīta ekspozīcija
Kuldīgas novada pašvaldība 
kopā ar vēl sešiem partneriem 
no Latvijas un Lietuvas uzsāk 
Interreg Latvijas-Lietuvas 
programmas 2014.-2020. gadam 
atbalstīta projekta Nr. LLI-
447 “Starptautiskā kultūras 
tūrisma maršruta “Baltu ceļš” 
atpazīstamības veicināšana 
(“Izzini baltus”)” īstenošanu, 
kura mērķis ir palielināt 
apmeklētāju skaitu Latvijas un 
Lietuvas pierobežas reģionos, 
attīstot izveidoto pārrobežu 
kultūras maršrutu “Baltu ceļš”.

Šī  gada  16.  jūnijā  projekta  uz-
sākšanas  sanāksmē  Šauļos  tika 
parakstīts  partnerības  līgums  par 
projekta  īstenošanu. Projekts  tālāk 
attīstīs  izveidoto maršrutu  “Baltu 
ceļš”,  veicinot  tā  atpazīstamību un 
informācijas  pieejamību  ar mērķi 
palielināt apmeklētāju skaitu. Viens 
no projekta uzdevumiem ir veicināt 
tādu projektu  pārvaldību,  kas  sais-
tīti  ar  kultūru,  kultūras  tūrismu un 
kultūras maršrutiem. Tas tiks darīts, 
izmantojot pieredzes apmaiņas mācī-
bu vizīti Vikingu maršrutā Zviedrijā, 

kā arī piedaloties tūrisma gadatirgos 
un  apmaiņas  braucienos  uz Baltu 
ceļa reģioniem. 

Kuldīgas  novada  pašvaldība  šī 
gada septembrī Kuldīgā rīkos Baltu 
vienības  dienu,  kas  tiek  atzīmēta, 
pieminot 1236. gada 22. septembra 
vēsturiskos Saules kaujas notikumus, 
kad  zemaiši  un  zemgalieši  kopīgi 
sakāva  Zobenbrāļu  ordeņa  bruņi-
niekus. Baltu vienības dienā notiks 
arī baltu kultūrai veltīta konference, 
kuru organizēs Kurzemes plānošanas 
reģions. 

Tāpat šajā projektā tiks izveidota 
kuršu  vēsturei  un  kultūrai  veltīta 
ekspozīcija – muzeja atvērtā krājuma 
daļa, kurā caur senu priekšmetu priz-
mu,  aplūkojot  krāšņās muzeja  ko-
lekcijas, varēs iepazīt kuršu vēsturi 
un kultūru, viņu atstāto mantojumu. 
Kuldīgas novada muzejs ir vienīgais 
muzejs  Latvijā,  kura  krājums  tik 
pilnīgi raksturo Kurzemes centrālās 
daļas vēsturi un kultūru Latvijas un 
pasaules kontekstā. Būtisku muzeja 
krājuma daļu veido liecības par kuršu 
vēsturi un kultūru, kā arī liecības to 
ietekmei  uz  turpmāku Kurzemes 
centrālās daļas kultūras attīstību.      

Projekta  vadošais  partneris  ir 
Šauļu  tūrisma  informācijas  centrs. 
Projekta partneri: Kurzemes plāno-
šanas reģions, Zemgales plānošanas 
reģions,  Rundāles  novada  dome, 
Nacionālā  reģionu  attīstības  aģen-
tūra, Klaipēdas  rajona  tūrisma  in-
formācijas centrs. Projekta kopējais 
finansējums ir 869 689,02 EUR, t.sk. 
Eiropas Reģionālā  attīstības  fonda 
līdzekļi 739 235,65 EUR.

Informācija par projektu pieejama 
kuldiga.lv > pašvaldība > projekti. 
Kontaktpersona: Kuldīgas  novada 
pašvaldības projektu vadītāja Liene 
Jūrmale (liene.jurmale@kuldiga.lv). 

Šī informācija ir sagatavota ar Ei-
ropas Savienības finansiālo atbalstu. 
Par tās saturu pilnībā atbild Kuldīgas 
novada pašvaldība,  un  tas  nekādos 
apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

LIEnE jŪrmaLE, 
projektu vadītāja

Kaķēni gaida atbildīgus
saimniekus

Kuldīgas dzīvnieku patversmē “Mīļās ķepiņas” jaunus, atbildīgus 
saimniekus joprojām gaida pieci kaķēni, kuri maijā bija atstāti pie 
patversmes durvīm. Tie ir aptuveni 2,5-3 mēnešus veci. Seši kaķēni 
no 11 jau ir adoptēti.

Lai pieteiktos vizītei un apskatītu kaķēnus, vispirms obligāti jāsazinās 
ar  patversmes  vadītāju Maritu Līdaku,  zvanot  darba  dienās  no  10.00 
līdz 18.00 pa  tālruni 26336191. Kaķēnus var  apskatīt  arī  pievienotajā 
fotogrāfijā.

Atgādinām, ka kaķus adoptēt var pilngadīgas personas, un aicinām 
atbildīgi izvērtēt, vai varēsiet par dzīvnieku pienācīgi parūpēties.

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” valdes locekļa amata 
pienākumus no jūlija sāks pildīt Andris Aniņš, 
kurš pēc divdesmit gadu prombūtnes atgriežas 
dzīvot un strādāt dzimtajā pusē. No 15 šī amata 
pretendentiem A. Aniņu kā piemērotāko izvēlējās 
konkursa komisija.

Kuldīgas novada Domes sēdē, iepazīstinot Domes 
deputātus  ar  sevi  un  savu  līdzšinējo  darba  pieredzi, 
A. Aniņš  pastāstīja,  ka  ir  dzimis  un  audzis  Laidu 
pagasta Sermītē. Pēc V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas 
absolvēšanas viņš mācījies Ventspils Augstskolā, kur 
ieguvis gan sociālo zinātņu bakalaura grādu, gan arī studējis 
profesionālajā maģistra programmā uzņēmējdarbības 
vadību. 

A. Aniņa līdzšinējā darba pieredze saistīta ar finan-

sēm un finanšu vadību. Viņš darbojies finanšu analītiķa, 
finanšu direktora un valdes priekšsēdētāja amatā dažādās 
kapitālsabiedrībās. Vairākus gadus viņš bijis Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes loceklis. 
A. Aniņam ir arī trīs gadu darba pieredze pašvaldībā, kas 
iegūta, strādājot Ventspils pilsētas domes Finanšu nodaļā. 

Šobrīd A. Aniņš ir Latvijas Hokeja federācijas un 
SIA  “Hokeja  akadēmija” finanšu vadītājs. Covid-19 
pandēmija pamudinājusi piepildīt vēlēšanos atgriezties 
dzimtajā pusē.

Līdz  šim SIA  “Kuldīgas  siltumtīkli”  vadīja Artis 
Roberts. Viņš kopš 2019. gada beigām ir SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

rIČarDa SOTaKa foto

Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūru “Sociālais dienests” no 
1. jūlija vadīs Sarmīte Segliņa – 
tā 25. jūnija sēdē lēma Kuldīgas 
novada Domes deputāti. 

S.  Segliņai  ir  otrā  līmeņa  profe-
sionālā augstākā izglītība iestādes un 
uzņēmuma  vadībā,  kā  arī  Liepājas 
Universitātē  iegūts  profesionālais 
maģistra grāds vadības zinībās sabied-
rības vadībā. Tāpat viņa pilnveidojusi 
savas  zināšanas  dažādos  kursos  un 
apmācībās.

S.  Segliņa  pašvaldībā  strādā  jau 
16  gadus.  Kopš  2005.  gada  viņa 
veikusi grāmatvedes un vecākās grā-
matvedes  pienākumus  pašvaldības 

aģentūrā  “Sociālais  dienests”,  kā 
arī  guvusi  pieredzi  vairāku Eiropas 
Sociālā  fonda projektu  sagatavošanā 
un finanšu  vadībā.  Ikdienā  strādājot 
kopā  ar  sociālajiem  darbiniekiem, 
S. Segliņa praktiski apguvusi sociālā 
darba un sociālo pakalpojumu nozīmi 
un efektivitāti. Kopš 2018. gada viņa 
ir sociālās uzņemējdarbības vēstniece, 
veicot brīvprātīgo darbu sociālās uz-
ņēmējdarbības  attīstības  veicināšanā 
un  popularizēšanā Latvijas  Sociālās 
uzņēmējdarbības asociācijā.

S. Segliņa pārliecināja konkursa ko-
misiju, ka spēs attīstīt Sociālo dienestu 
par klientiem un sabiedrībai kopumā 
draudzīgu, inovatīvu un atvērtu iestādi. 
Kā savus uzdevumus S. Segliņa min 

mazināt  birokrātisko darbu un virzī-
ties vairāk uz cilvēciskām attiecībām. 
Viņasprāt,  kvalitatīvs,  elastīgs  darbs 
un personiska  attieksme pret  klientu 
ir ļoti svarīgi Sociālā dienesta darbības 
principi.

Sociālajam dienestam bija  nepie-
ciešams  jauns  vadītājs,  jo  līdzšinējā 
ilggadējā  Sociālā  dienesta  direktore 
Maruta Jautaiķe nolēmusi doties pel-
nītā atpūtā. Uz izsludināto vakanci bija 
pieteikušies seši pretendenti.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
rIČarDa SOTaKa foto

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” vadīs Andris Aniņš

SIa “Kuldīgas siltumtīkli” valdes locekļa amata pienākumus no jūlija sāks pildīt andris aniņš, 
kurš pēc divdesmit gadu prombūtnes atgriežas dzīvot un strādāt dzimtajā pusē.

Kuldīgas novada sociālā dienesta vadīšanu 
uztic Sarmītei Segliņai

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūru “Sociālais dienests” no 1. jūlija 
vadīs Sarmīte Segliņa. Viņa Sociālajā dienestā strādā kopš 2005. gada. 

kĀrĻa komarovska foto
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Noslēgti līgumi par Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda 
projekta “Kuldīgas pilsētas 
rietumu daļas degradēto 
teritoriju infrastruktūras 
sakārtošana industriālajai 
attīstībai” (projekta 
Nr. 5.6.2.0/19/I/001) īstenošanu. 

Pārbūve  ietver  visu Zaļo  ielu 
un Ēdoles  ielas  posmu  no  auto-
ceļa P118  līdz Krauļu  ielai.  Pro-
jekta  gaitā  plānots  pārbūvēt  ielu 
brauktuves un ielām pieslēdzošās 
nobrauktuves, izbūvēt gājēju ietvi 
un apgaismojumu, kā arī pārbūvēt 
esošo ūdensvada un sadzīves kana-
lizācijas sistēmu.

Īstenojot  projektu,  uzlabosies 
satiksmes  un  ūdenssaimniecības 
infrastruktūra, veicinot  teritorijas 
pieejamību un apkalpi.

Atbilstoši  publiskā  iepirku-
ma  rezultātiem  būvdarbus  veiks 
SIA  “CTB”  par  kopējo  summu 
933 981,99 EUR bez PVN. Savu-
kārt būvuzraudzības pakalpojumus 
sniegs SIA “BaltLine Globe” par 
kopējo  summu  12594 EUR  bez 

PVN. Autoruzraudzību nodrošinās 
SIA “BM-projekts” par 1790 EUR 
bez PVN.

Būvdarbus plānots uzsākt jūnija 
beigās. Paredzēts, ka tie ilgs asto-
ņus mēnešus.

aIGa VanaGa-POrIĶE, 
projektu vadītāja

Mainās satiksmes ierobežojumi 
Graudu ielā

No 16. jūnija Kuldīgā stājušās 
spēkā nelielas izmaiņas satiksmes 
ierobežojumos Graudu  ielā  no 
rotācijas  apļa  līdz  krustojumam 
ar Jelgavas ielu. Pārējie satiksmes 
ierobežojumi Kuldīgā, kas saistīti 
ar remontdarbiem objektā “L. Pa-
egles  ielas posmā no Raiņa  ielas 
līdz Dzirnavu  ielai, Mucenieku 
ielas  posmā  no Dzirnavu  ielas 
līdz Jelgavas ielai, Skrundas ielas 
krustojumā  ar  Jelgavas  ielu,  Jel-
gavas ielas posmā no Mucenieku 
ielas līdz Ganību ielai un Graudu 
ielas posmā no Jelgavas ielas līdz 

Ganību ielas aplim, rekonstrukcija 
Kuldīgā”, paliek nemainīgi.

Degvielas  uzpildes  stacijas 
“Viada”  teritorijā  varēs  nokļūt 
pa  īpaši  ierīkotu pagaidu ceļu no 
rotācijas  apļa  puses,  savukārt, 
lai  nokļūtu  pārējā Graudu  ielas 
teritorijā,  kur  atrodas  veikali  un 
noliktavas, jābrauc pa Graudu ielu 
no pilsētas centra puses. Nokļūša-
nai  līdz Graudu  ielai, braucot no 
Ganību ielas puses, jāizmanto pērn 
pārbūvētais  Jelgavas  ielas posms 
no Ganību ielas līdz krustojumam 
ar Graudu ielu.

Aicinām  iedzīvotājus  sekot 
līdzi  aktuālajai  informācijai 
pašvaldības mājaslapā kuldiga.lv 
un Kuldīgas novada pašvaldības 
oficiālajos  sociālo  tīklu  profi-
los.  Jautājumu  gadījumā  aici-
nām  sazināties  ar  būvuzņēmēja 
SIA  “Saldus  ceļinieks”  piln-
varoto  personu  Jāni  Jansonu 
(29442674)  vai  darbu  vadītāju 
Uldi Rebaini (29391917). 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecī-

bu nodaļas vadītāja

Pelčos bērni varēs 
spēlēties jaunā rotaļu 

kompleksā

Noslēdz līgumus par Zaļās ielas 
pārbūves projekta īstenošanu

Pelčos tapis jauns aktīvās atpūtas un rotaļu laukums ar šūpolēm, vingrošanas stieņiem 
un āra mūzikas instrumentu.

Kuldīga novada pašvaldība Pelčos realizējusi projektu, kurā izveidots aktīvās 
atpūtas laukums un labiekārtota teritorija. Projektu “Aktīvās atpūtas laukuma 
izveide un teritorijas labiekārtošana Pelču ciemā” (Nr. 19-02-AL31-A019.220
1-000002) līdzfinansē Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.-2020.  gadam apakšpasākumā “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.  

Projektā izbūvēts labiekārtots laukums un uzstādīts multifunkcionāls rotaļu 
komplekss – šūpoles, vingrošanas stieņi un āra mūzikas instruments. Būvdarbus 
veica SIA “AB būvniecība”. Kopējās projekta  izmaksas  ir 53 945,81 EUR, 
no kurām Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansējums ir 
35 916,43 EUR, bet pašvaldības līdzfinansējums – 18 028,88 EUR.

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un foto

pateicas par ieguldījumu novada bibliotēku attīstībā
Laimai Mirdzai Ostelei sāksies jauns 
dzīves posms – pēc daudziem gadiem 
Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vadībā 
viņa dodas pelnītā atpūtā. 

Bibliotēkā  sarīkotajā  pasākumā Kul-
dīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa savā apsveikuma uzrunā uzsvēra, 
cik  ļoti  lielu  ieguldījumu Kuldīgas  no-
vada bibliotēku attīstībā L. M. Ostele  ir 
devusi. Viņa ar savu mīlestību pret darbu 
iemācījusi arī citiem iemīlēt  lasīšanu un 
grāmatas.  I.  Bērziņa  sirsnīgi  pateicās 

L. M. Ostelei par paveikto. 
L. M. Ostele,  kuru  sumināja  kupls 

sveicēju pulks, sacīja, ka sākts jauns dzī-
ves posms. “Es vienkārši dodos tālāk un 
esmu gatava tam, ko dzīve piedāvās. Ceru 
uz mierīgiem un laiskiem rītiem. Varēšu 
dejot, apmeklēt senioru skolu, pievērsties 
dzimtas arhīvam. Paldies par šeit pavadīto 
laiku, bet  jaunajai bibliotēkas komandai 
novēlu  radošus  izaicinājumus,”  sacīja 
L. M. Ostele.

L. M. Ostele kopumā Kuldīgas novada 
bibliotēkās  aizvadījusi  42  darba  gadus. 

No 2002. gada līdz 2019. gada oktobrim 
viņa vadīja Kuldīgas Galveno bibliotēku, 
bet  pēc  tam bija  vadītājas  vietniece  un 
atbildēja par pagastu bibliotēkām. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

rIČarDa SOTaKa foto

Laima mirdza Ostele pēc daudziem ga-
diem Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vadībā 

dodas pelnītā atpūtā. Viņa novēl radošus iz-
aicinājumus jaunajai bibliotēkas komandai.

no jūlija iedzīvotājiem 
jārēķinās ar satiksmes 

ierobežojumiem saistībā 
ar būvdarbiem. 
Būvdarbu laikā 

Ēdoles ielas posmā 
strādājošajiem 

uzņēmumiem varēs 
piekļūt pa Planīcas 

un Zaļo ielu.
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“Kuldīgas dejotāju biedrība” īstenojusi LEADER projektu 
Nr. 19-02-AL31-A019.2202-000002 “Basu ciema “Pakalnu” māju vasaras tērpa 
rekonstrukcija – Gudenieku suitu tērpu darināšana bērnu deju kolektīvam 
“Stariņš””. Projektā tika darināti divpadsmit meitu un tikpat daudz puišu 
tautastērpu komplekti deju kolektīva vecākajai grupai.

Bērnu  deju  kolektīvu  “Stariņš”  pa-
zīst visā Kuldīgā no 1990. gada. Tautas 
dejas Kuldīgas kultūras centrā vienmēr 
pulcējušas lielu čalojošu bērnu bariņu. 
Dejotāji  regulāri  piedalās  koncertos 
Kuldīgā  un  visā  Latvijā.  Šogad  trīs 
dažādas vecuma grupas cītīgi gatavojās 
XII  Skolu  jaunatnes  dziesmu un  deju 
svētkiem, pat paspēja nodejot pārbaudes 
skati martā ar lieliskiem rezultātiem. 

Jaunie tērpi tika darināti pēc Kuldī-
gas novada muzeja krājumā esošajiem 
paraugiem, kas saņemti dāvinājumā no 
Basu  ciema  “Pakalnu” mājām. Dāvi-
nājums ir tik bagāts un unikāls, ka bija 
iespējams  nokomplektēt  visu  tērpu. 
Tērpu  darināšanas  procesā  “Stariņa” 
dejotāji paši brauca uz austuvi un darb-

nīcu Alsungā, lai redzētu, kā tiek austs 
audums, adītas zeķes, šūti krekli. Kopā 
ar “Suitu sievām” jaunie dejotāji iepazi-
nās ar suitu tērpu valkāšanas tradīcijām, 
pat izspēlēja nelielu daļu no kāzu rituāla. 
Bērni ar lielu interesi izmēģināja stelles, 
mācījās siet  jostas,  rotājās un dziedāja 
līdzi katrai dziesmai.

Projekta  kopējās  izmaksas  ir 
7728,87 EUR, no  tām attiecināmās  iz-
maksas ir 7568,28 EUR, tostarp Eiropas 
Savienības LEADER programmas finan-
sējums 6811,45 EUR un Kuldīgas novada 
pašvaldības līdzfinansējums 917,42 EUR.

anCE GuLBE, projekta vadītāja 
ZITa SErDanTE, deju kolektīva vadītāja

LĪGaS TrauBErGaS foto

Bērnu deju kolektīvam “Stariņš” tapuši tautastērpi

Bērnu deju kolektīva “Stariņš” 
vecākajai grupai ar Eiropas Sa-
vienības līdzfinansējumu tapu-
ši jauni tautastērpu komplekti.

Mākslas skolas 
absolventu darbi – izstādē

Kuldīgas Mākslas skolu jūnija vidū absolvēja 21 jaunietis. Absolventu izstrādātie 
diplomdarbi līdz 12. jūlijam apskatāmi Kuldīgas Mākslas namā iekārtotajā izstādē. 
Apsveicam visus absolventus un novēlam panākumus arī turpmāk!

Mākslas skola atgādina, ka līdz 30. jūnijam ir iespēja pieteikt bērnus  2020./2021. mācību 
gadam. Jaunu audzēkņu uzņemšana notiek skolas ēkā, Pētera ielā 10 (mazajā skolā), 1. stāvā 
lietvedībā darba dienās 9.00–13.00. Līdzi  jāņem bērna dzimšanas apliecība. Profesionālās 
ievirzes  izglītības  programmā  “Vizuāli  plastiskā māksla”  var  pieteikt  bērnus  pamatskolas 
vecumā no 2. klases, bet sagatavošanas grupās – no 4 gadu vecuma. Sagatavošanas grupās 
audzēkņi (4 – 7 gadus veci bērni), ja vēlas turpināt mācības, jāpiesaka katru gadu no jauna.

Tālrunis informācijai: 27020568, lietvede – 27020578.
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 Turpinājums no 1. lpp.
Pašvaldības  vadītāja  uzsver,  ka 

tas viss bijis  iespējams, pateicoties 
pašvaldības  speciālistu  saliedēta-
jam  un  operatīvajam  darbam,  ātri 
un  precīzi  sagatavojot  projektu 
pieteikumus,  tiklīdz  valdība  izslu-
dināja  šādu  iespēju.  “Tāpēc  vēlos 
teikt  vissirsnīgāko  paldies  visiem 

projektu sagatavošanā iesaistītajiem, 
īpaši Kuldīgas attīstības aģentūras un 
pagastu pārvalžu darbiniekiem, bez 
kuru  aktīvas  līdzdalības  projektus 
nebūtu  bijis  iespējams  iesniegt,” 
pauž I. Bērziņa.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Piesaistītie līdzekļi ļaus ievērojami
uzlabot dzīves vidi

 Projekts “Kuldīgas novada pagastu autoceļu atjaunošana” pa-
redz atjaunot Kuldīgas novada pagastu autoceļu segumu 11 pagas-
tos 16,2 km garumā, kopējās izmaksas – ap 506 tūkstošiem eiro: 
• Ēdoles pagastā: dārza ielas seguma atjaunošana (70 m) un autoceļa 
“vārpu ceļš” seguma atjaunošana (100 m);
• īvandes pagastā: autoceļa “muižas alejas ceļš” seguma atjaunošana 
(400 m); 
• kabiles pagastā: autoceļa “Jaunpēdznieki-dzeguzes” seguma atjauno-
šana (3070 m);
• kurmāles pagastā: autoceļa “rūpnīcas ceļš” seguma atjaunošana 
(450 m);
• laidu pagastā: autoceļa “kalēji-biezaiši” seguma atjaunošana (1500 m);
• padures pagastā: autoceļa “Caurbrauktuve keramikas pagalmam” se-
guma atjaunošana (270 m) un autoceļa “veckuldīga-padures darbnīcas” 
seguma atjaunošana (520 m);
• rendas pagastā: kuldīgas ielas un mēmās ielas seguma atjaunošana 
(880 m);
• rumbas pagastā: autoceļa “vetklīnika-palejas” seguma atjaunošana 
(100 m) un autoceļa “kalnmuižas ceļš” seguma atjaunošana (400 m);
• snēpeles pagastā: dārza ceļa un līvānu ceļa virsmu atjaunošana 
(1213 m);
• turlavas pagastā: autoceļa “turlava-alkšņi” seguma atjaunošana 
(6400 m);
• vārmes pagastā: autoceļa “zvaigznes-Ābeles-pavasari” seguma atjauno-
šana (600 m) un autoceļa “krodziņš-zīlītes” seguma atjaunošana (250 m).

 Projekts “Satiksmes drošības uzlabošana pie izglītības iestādēm 
Kuldīgā” paredz uzlabot satiksmes drošību un pieejamību pie 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas un Bērnu un jauniešu centra, 
kopējās izmaksas – ap 800 tūkstošiem eiro:
• gravas ielas no ventspils ielas līdz gravas un dārza ielas krustojumam 
pārbūve;
• 1905. gada ielas no smilšu ielas līdz ventspils ielai pārbūve;
• tīruma, laimdotas un priežu ielas atjaunošana.

 Projekts “Gājēju un velosipēdistu celiņa gar valsts  reģionālā auto-
ceļa P116 Kuldīga-Skrunda-Embūte posmu 2,63-3,81 izbūve” paredz 
uzbūvēt apgaismotu gājēju un velosipēdistu celiņu 1,18 km garumā 
gar Skrundas šoseju no rotācijas apļa līdz ābeles ciemam, kopējās 
izmaksas – ap 400 tūkstošiem eiro.
*summas tiks precizētas atbilstoši būvdarbu iepirkumu rezultātiem.  

 Eiropas reģionālās attīstības fonda līdzfinansētie projekti:
• projekts “administratīvās ēkas “atvasītes” pārbūve energoefektivitātes 
uzlabošanai, mežvaldē, rumbas pagastā” paredz fasāžu sienu, cokola, 
jumta pārseguma siltumizolēšanu, siltummezgla un ventilācijas izbūvi, sau-
les paneļu sistēmas uzstādīšanu, eraf līdzfinansējums – 235 tūkstoši eiro. 
• projekts “ražošanas un biroju ēkas izbūve kuldīgas pilsētas ziemeļu 
daļas industriālajā teritorijā” paredz uzbūvēt ražošanas un biroju ēku 
3000 m² platībā dārzniecības un meistaru ielas industriālajā teritorijā, kā 
arī labiekārtot tehnisko infrastruktūru - inženierapgādes tīklus, pievedceļu 
un stāvlaukumu, eraf līdzfinansējums – 1,273 miljoni eiro.

Lai uzlabotu grantēto ielu kvalitāti 
Kuldīgā, arī 2020. gadā uzsākta 
vairāku ielu posmu divkārtu virs-
mas apstrāde. Tā ir metode, kas 
novērš ceļa putēšanu − uz esošā 
grants seguma tiek izveidots ap-
tuveni divarpus centimetru biezs 
bitumena-šķembu segums. 

Šogad dubultās virsmas apstrādes 
darbi  jau  uzsākti Ventspils  ielā  no 
Laimdotas  līdz Gravas  ielai, Klusās 
ielas posmā no Ausekļa līdz Skrundas 
ielai, Ausekļa ielā no Ķelšu līdz Klu-
sajai  ielai, Novadu  ielā no Vienības 
līdz Bērzu  ielai, Bērzu  ielā no No-
vadu ielas līdz Bērzu ielai 9, Pīlādžu 
ielā no Vijolīšu  līdz Bumbieru  ielai, 
Bumbieru ielā visā garumā, Vijolīšu 
ielā  no Stendes  līdz Valciņu  ielai, 
Robežu ielā no Ventas līdz Apšu ielai. 
Kopumā divkārtu  virsmas  apstrādi 
veiks 2,1 kilometru garumā. Darbus 
veic SIA “Strabag”, bet  to kopējās 
izmaksas ir 58 tūkstoši eiro. 

Vēl  šajā  gadā  divkārtu  virsmas 
apstrādi plānots veikt Plostu  ielā no 
Sakņu līdz Vienības ielai, Avotu ielā 
no Vienības līdz Dzelzceļa ielai, Tīru-
ma, Laimdotas un Priežu ielā, kopumā 
0,8 kilometru garumā.

Kopš 2018. gada jau veikta vairāku 
grantēto ielu posmu divkārtu virsmas 

Vilgālē atjaunotas
ezermalas kāpnes

Kurmāles pagasta Vilgālē maija beigās noslēgušies darbi,  atjaunojot 
2010. gadā ar Lauku atbalsta dienesta līdzfinansējumu izbūvētās ezermalas 
kāpnes un skatu laukumiņus ar soliņiem, informē Kurmāles pagasta pārvaldes 
vadītāja Dace Gūtmane.

Darbus veica SIA “REVALAT”, un  tie  kopumā  izmaksāja gandrīz 
10 tūkstošus eiro bez PVN. 

Vilgāles ezers ir makšķernieku un atpūtnieku iecienīta vieta. Lai peldē-
tājiem un makšķerniekiem būtu ērtāk piekļūt ūdenim, 2017. gadā Vilgāles 
ezerā tika uzstādīta jauna 80 metrus gara laipa. Tā balstās uz noenkurotiem 
pontoniem, kurus klāj terases dēļi. Lietot laipu var arī ziemā. Pie ezera ie-
rīkota ģērbtuve un 
atpūtas vieta.

Turpinot  tra-
dīciju,  arī  šogad 
18. jūlijā norisinā-
sies jau piektās pel-
dēšanas sacensības 
atklātos  ūdeņos 
“Peldam Vilgālē”. 

KrISTĪnE 
DuĻBInSKa, 

mārketinga un 
sabiedrisko 

attiecību nodaļas 
vadītāja

Pēdējos divos gados pašvaldība īpašu 
uzmanību pievērsusi lauku ceļu sakārto-
šanai Kuldīgas novada pagastos. 

Papildus  valsts  budžeta  līdzekļiem,  kas 
domāti ceļu uzturēšanai, pašvaldība jau otro 
gadu budžetā paredzējusi naudu, lai katrā no 
pagastiem var  atjaunot  vairākus  kilometrus 
ceļu. Pagastiem piešķirtā  nauda  atkarīga  no 
ceļu kopgaruma. To, kuri ceļi jālabo pirmkārt, 
izvērtē pagastu pārvalžu vadītāji kopā ar paš-
valdības ceļu speciālistu.  

Šajā  pavasarī,  sakārtojot  grantētos  ceļus, 
vairākos  to  posmos veikta  divkārtu virsmas 
apstrāde, kas mazina putekļu veidošanos un 
būtiski  uzlabo  ceļa  stāvokli. Tāpat  vairākos 
posmos, kur ieklāts asfalts, kas savu laiku no-

kalpojis, ceļa stāvokļa uzlabošanai izmantota 
vienkārtas virsmas apstrādes metode. 

Rumbas pagastā divkārtu virsmas apstrāde 
veikta Ciema un Riežupes ielā, kopumā 238 
metru garumā. Padures pagastā nedaudz vairāk 
kā 800 metru garumā ar  vienkārtas  virsmas 
apstrādi asfalta seguma ceļš uzlabots posmā 
Ābeļnieki-Ķimale-Beltu kapi, kā arī 300 metru 
garumā – Skolas ceļš.  

Kabiles  pagastā  gandrīz  200 metrus  ar 
vienkārtas  virsmas  apstrādi  uzlabo  Piena 
ceļa posmu, bet nedaudz vairāk kā 700 metru 
garumā Piena  ceļa  posmam veiks  divkārtu 
virsmas apstrādi.

mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļa
rIČarDa SOTaKa foto

Kuldīgā sakārto vairākas ielas

apstrāde četru kilometru garumā.  
Paralēli grantēto  ielu apstrādei ar 

dubulto virsmas apstrādi SIA “Stra-
bag” veiks pilsētas asfaltbetona segu-
ma ielu apstrādi ar vienkārtas virsmas 
apstrādes metodi, kas ir seguma kal-
potspējas pagarināšanas metode – tā 
segumā  aizpilda  izveidojušās mik-
roplaisas un veido jaunu dilumkārtu. 
Darbus veiks Aizputes ielā no Lauku 
ielas līdz Jāņkalna ielai un iebrauktuvē 
uz  slimnīcu, Sūru  ielā no Skrundas 

ielas līdz Stacijas ielai, Saules ielā no 
Dzelzceļa ielas līdz Avotu ielai, Cīruļu 
ielā no Saules  ielas  līdz Avotu  ielai, 
Rožu ielā no Vienības ielas līdz Avotu 
ielai un brauktuvē no Graudu ielas līdz 
Ganību  ielai 23. Kopumā apstrādās 
ielas pusotra kilometra garumā, bet to 
kopējās izmaksas būs 20 tūkstoši eiro.  

KārLIS KOmarOVSKIS, sabiedrisko 
attiecību speciālists

rIČarDa SOTaKa foto

Strādnieki veic dubultās virmas apstrādi Vijolīšu ielā Pārventā. šovasar kopumā 
apstrādās ielas gandrīz 3 kilometru garumā. 

Vilgālē atjau-
notas savulaik 

izbūvētās ezermalas 
kāpnes un skatu lau-

kumiņi ar soliņiem.
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Divkārtu virsmas apstrāde vairākos lauku ceļu posmos
Ciema ielā mežvaldē 

šogad veikta ceļa 
virsmas divkārtu 

apstrāde, lai nerastos 
putekļi un ceļš labāk 

kalpotu.

Pašvaldība pārbūvēs Gravas ielas posmu, 
lai uzlabotu satiksmes drošību pie V. Plūdoņa 

Kuldīgas vidusskolas.
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kuldīgas novada pašvaldības finansiĀli atbalstītĀs nometnes 2020. gada vasarĀ
n.p.
k. nometnes nosaukums laiks norises vieta nometnes vadītājs tālrunis nometnes mērķauditorija

1, Jauno latvijas valsts patriotu skola 
(diennakts nometne) 6.07.-11.07. padures pagasta “kamenītes”, organizē Jaunsargu instruktors viesturs zviedris 26165856 4.-10. klašu skolēni 

2. Cīnītāja gars 1.07.-11.07. fitnesa centrs smilšu ielā 24, kuldīgā, organizē cīņas klubs “team kuldīga” Jeļena miezīte 26405549 bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 16 gadiem 

3. gadžetiem brīvdienas – par veselu, sportisku 
un radošu jaunieti! (diennakts nometne) 03.08.-08.08. pelču pagasta atpūtas bāze “dambi”, organizē sia “dambi” zane pelčere 29730623 1.-6. klašu skolēni

4. ielecam vasarā, deju nometne 13.07.-24.07.  fitnesa centrs smilšu ielā 24, kuldīgā, organizē sia “viva fitness” Jeļena miezīte 26405549 bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 12 gadiem
5. esi zirgā! (diennakts nometne) 27.07.-1.08.  snēpeles pagasta “luniņi”, organizē biedrība “eguss” ilonda reita 29139698 Jaunieši vecumā no 11 līdz 15 gadiem 

6. kuldīgas florbola nometne 2020 20.07.-31.07. kuldīgas novada sporta skolas bāzes, organizē biedrība “i.s. sports agency” ivo solomahins 29810990 kuldīgas florbola kluba biedri vecumā no 14 līdz 16 gadiem

 7. piedzīvojumu nedēļa 2020 (diennakts nometne) 7.08.-14.08. padures pagasta “priežkalni”, organizē sia “da1” ivo odītis 29480926 bērni un jaunieši vecumā no 8 līdz 16 gadiem 

8 .  kamolis 3.08.-14.08. kuldīgas novada sporta skolas sporta nams virkas ielā 13, kuldīgā, organizē 
biedrība “sporta klubs “kuldīgas Hercogs”” gunta Jankovska 28353904 11 līdz 14 gadus veci bērni un jaunieši

9. reāls piedzīvojums (diennakts nometne) 16.06.-20.06. kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vidusskola, kempings “nabīte” ilonda reita 29349488 kmHzv 3. klases skolēni

10. Āra dzīves abC (diennakts nometne) 10.08.-14.08. kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vidusskola, padures pagasta skautu 
mežs ”tigava” ilonda reita 29349488 kmHzv 7. klases skolēni

11. kukaiņu pasaules noslēpumi (diennakts nometne) 27.07.-05.08. nīcas novads, bernāti, atpūtas komplekss  “draudzība” gunita meiere 29668074 bērni ar īpašām vajadzībām vecumā no 7 līdz 16 gadiem 

SanTa DuBurE, Izglītības nodaļas vadītāja

Kuldīgas novada skolēni šogad 
tika ierauti Covid-19 pandēmijas 
virpulī, tāpēc nācās mācīties 
attālināti un dzīvot pavisam 
neierastos apstākļos. Taču tas 
nespēja skolēnus apturēt no 
nosprausto mērķu sasniegšanas. 
Šajā vasarā svinētie izlaidumi ir 
ziedu un smaidu pilnas beigas 
vienam posmam, bet sākums 
pavisam citam – jaunam un 
piedzīvojumu pilnam. Jautājām 
trīs Kuldīgas novada izglītības 
iestāžu absolventiem par skolā 
iegūto. 

Vērtīgākais – zināšanas 
un kopā būšana ar draugiem

Aprunājoties  ar  Ēdoles  pamat-
skolas  9.  klases  absolventa  Pētera 
Melbārža  skolotājām,  pedagoģes 
atzīst – Pēteris ir uzticams, ja kaut ko 
apsolīs, noteikti izdarīs. Nosvērts un 
čakls puika, kurš daudz palīdz vecā-
kiem zemnieku saimniecībā. Pēteris 
ir ļoti izpalīdzīgs un atsaucīgs – lab-
prāt palīdz klasesbiedriem. 9. klases 
absolventam padodas  gandrīz  viss, 
tāpēc allaž bijis labāko skolēnu topā. 
Jaunietim  interesē  bokss  un  sports 
kopumā,  kā  arī  aizrauj  jaunākās 
tehnoloģijas.  

Tikmēr pats P. Melbārdis uzsver, 
ka  visvērtīgākais  skolā  iegūtais  ir 
zināšanas  un kopā būšana  ar  drau-
giem:  “Skolā  visvairāk  patika  tās 
atmiņas,  kas  saistītas  ar  draugiem 
un, protams, iegūtās zināšanas. Īpašu 
paldies vēlos teikt savām audzinātā-
jām Dacei Jansonei un Ilzei Blokai. 

Kuldīgas novada izglītības iestādes – 
vieta, kur izaug talantīgas personības

Visspilgtāk  no pamatskolas  atmiņā 
iespiedies notikums, kad  reiz mani 
klasesbiedri  bija  izdomājuši  katrai 
skolotājai nodziedāt populārās dzies-
mas  “Despacito”  latviešu parodiju. 
Plānoju mācīties Saldus tehnikumā, 
kur  apgūšu  datorsistēmu  tehniķa 
arodu.” 

Pamati turpmākajam
dzīves ceļam

“Visus šos gadus, ko pavadīju pa-
matskolā, ieguvu ļoti labas zināšanas 
un pieredzi, kas ir nozīmīgs pamats 
manam dzīves ceļam,” iezīmē Turla-
vas pamatskolas 9. klases absolvente 
Inita Šķēle. 

Jauniete  atzīst,  ka  pamatskolā 
pavadītais  laiks bijis aizraujošs, un 

saka lielu paldies pedagogiem: “Vis-
labākās atmiņas ir par ekskursijām ar 
klasi un klases audzinātāju,  jo mēs 
visi  kopā  lieliski  pavadījām  laiku 
un  atpūtāmies. Katra  diena,  kura 
pavadīta ar draugiem, ir labi pavadīta 
diena. Lielu paldies es gribētu teikt 
visiem skolotājiem, jo katrs skolotājs 
ir devis zināšanas, mudinājis, ja kaut 
kas nav izdevies, atbalstījis, palīdzē-
jis jebkurā situācijā, un to esam ļoti 
novērtējuši. Paldies jums!” Šajā ru-
denī I. Šķēle plāno mācīties Ventspils 
tehnikumā par tūrisma pakalpojuma 
konsultanti. 

nevajag baidīties no tā, ka 
kaut ko nevarēsi paveikt

“Patiesībā vērtīgākais  skolā bija 

viss.  Sapratu,  ka mācīties  ir  forši. 
Būšana  skolā  bija  atpūta  no  ikdie-
nas. Ieguvu daudz jaunu draugu un 
atziņu, ka nevajag baidīties no tā, ka 
tu  kaut  ko  nevarēsi  paveikt. Vajag 
tikai iesākt darīt, un tu sapratīsi, ka 
spēj visu,” atzīst Kuldīgas 2. vidus-
skolas neklātienes grupas absolvente 
Pauleta Cimermane. 

Kuldīgas 2. vidusskolas 12. klases 
absolvente stāsta, ka skolotāji daudz 
palīdzējuši:  “Liels  paldies manai 
klases audzinātājai Sarmītei Viļum-
sonei,  kas  vienmēr mani  atbalstīja, 
viņai vienmēr bija padoms. Grūtos 
brīžos  skolotāja  palīdzēja  un  bija 
blakus kā  īsta mamma. Visspilgtāk 
atmiņā  palikuši  klases  vakari Zie-
massvētkos  pēc  svinīgās  liecību 

izsniegšanas. 10. un 11. klasē tie bija 
sevišķi spilgti, jo bijām uzaicinājuši 
piedalīties  arī  skolas  direktori. Ar 
viņu  kopā  spēlējām  spēles  un  ju-
tāmies kā  līdzīgs  ar  līdzīgu. Bijām 
viena liela,  forša ģimene, kas kopā 
varēja priecāties.” 

Pēc  vidusskolas  absolvēšanas 
P. Cimermane vēlas iegūt augstāko 
izglītību: “Skatīsimies, kā tas sanāks, 
bet nākamajā semestrī vēlos stāties 
augstskolā un apgūt grāmatveža pro-
fesiju, jo mums ir savs uzņēmums.”

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Foto no absolventu 
personīgajiem arhīviem

Kuldīgas novada pašvaldības policija Kuldī-
gas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 
(KMHZV) teritorijā uzstādījusi divas videonovē-
rošanas kameras. Viena no tām uzraudzīs sabied-
risko kārtību sporta laukumā, bet otra – skolas 
pagalmu. 

Kameras  ļaus kārtības  sargiem fiksēt potenciālos 
likumpārkāpumus gadījumos,  ja multifunkcionālajā 
sporta laukumā nepilngadīgas personas lietos alkoholu, 
smēķēs vai nodarbosies ar huligānismu. Pašvaldības 
policija iepriekš bija saņēmusi vairākas sūdzības par to, 
ka jaunieši neatļauti rāpjas pa skolas avārijas kāpnēm. 
Uzstādītā kamera ļaus piefiksēt šos pārkāpumus.  

Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieks 
Kaspars Šabāns aicina arī citas izglītības iestādes uz-
stādīt videokameras. Pašvaldības policija apsekos ob-
jektu, sastādīs tehniskā nodrošinājuma sarakstu, veiks 

Vilgāles ezerā – peldēšanas 
sacensības atklātā ūdenī 

18. jūlijā no plkst. 13.00 Kuldīgas 
novada Kurmāles pagasta Vilgāles 
ezerā notiks peldēšanas sacensības 
atklātā ūdenī “Peldam Vilgālē 
2020”.  

Sacensības norisināsies tautas klasē 
un  sporta  klasē. Distanci  dalībnieks 
drīkst  veikt  jebkurā  peldēšanas  stilā 
un  tērpā.  Peldēšanas  palīglīdzekļus 
izmantot  nav  atļauts.  Sacensību  no-
likums  atrodams Kuldīgas  novada 
pašvaldības mājas lapā kuldiga.lv.     

Reģistrēšanās  sacensībām  pare-
dzēta no 11.30 līdz 12.30. Sacensības 
oficiāli atklās plkst. 13.00, uzvarētājus 
apbalvos plkst. 15.30. Sacensību dis-
tances: tautas klasei – 72 m un 400 m, 

sporta klasei – 2,5 km,  izaicinājuma 
distance – 881 m. Sacensību galvenā 
tiesnese  arī  šogad  būs Dzintra Frei-
mane. 

Sacensību  organizatori  aicina  sa-
censībām pieteikties  līdz 16.  jūlijam 
e-pastā:  inete.megne@kuldiga.lv. 
Pieteikumā  jānorāda  vārds,  uzvārds, 
novads un vecuma grupa. Pieteikties 
sacensībām varēs arī pasākuma dienā 
rakstiski pus stundu pirms sacensībām. 
Dalības maksa: līdz 17 gadiem – bez 
maksas, tautas klase – 5 EUR, sporta 
klase – 10 EUR.

Aicinām visus uz Vilgāli!
KrISTĪnE DuĻBInSKa, 

mārketinga un sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja

Skolas teritorijā uzstāda divas 
videonovērošanas kameras

pārrunas, kā arī aprēķinās provizoriskās izmaksas. 
Policija aktīvi atjauno vecās un tehniski nokalpojošās 
videokameras pilsētā, aizstājot tās ar jaunām. 

KārĻa KOmarOVSKa, sabiedrisko 
attiecību speciālista, teksts un foto

Ēdoles pamatskolas 
9. klases absolvents Pēteris 
melbārdis allaž bijis labāko 

skolēnu topā. jaunietis 
plāno apgūt datorsistēmu 

tehniķa arodu.

Turlavas pamatskolas 9. klases absolvente 
Inita šķēle ir pateicīga pedagogiem par 
skolā iegūtajām zināšanām un aizraujoši 
pavadīto laiku. jauniete plāno mācīties par 
tūrisma pakalpojuma konsultanti.

Kuldīgas 2. vidusskolas neklātienes 
grupas absolvente Pauleta Cimermane 
skolā ieguvusi atziņu, ka nevajag 
baidīties no tā, ka kaut ko nevarēsi 
paveikt. mācības Pauleta sekmīgi 
apvienojusi ar dēliņa audzināšanu.



 PaSāKumI PaGaSTOS

C mYK
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63350100. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mŪSu LaIKS

2020. gada 29. jūnijā

 IZSTāDES

KaPu SVĒTKI

KInO aFIša

biļešu cena uz kino seansiem: 3 eur. bērniem līdz 3 gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu 
sēdvietu, ieeja bez maksas. kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!
vietu rezervēšana uz kino seansiem netiek veikta. biļetes var iegādāties iepriekšpārdošanā kkC 
kasē darba dienās 2. stāvā no 9.00 – 18.00 vai stundu pirms seansa sākuma kkC foajē 1. stāvā. 
norēķins par biļetēm notiek skaidrā naudā. tālrunis informācijai par kino seansiem:  no 9.00 – 
18.00, tālr. 29542242. esi mūsu viesis un esi sociāli atbildīgs!

SPOrTa PaSāKumI jŪnIjā un jŪLIjā

Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienības “Rumbiņa” interešu  
grupas “Ejam ārā!” nodarbības – otrdienās 17.00. Pulcēšanās 

Liepājas ielā 14, pagalmā. Nūjojam, soļojam, vingrojam! Plašāka 
informācija biedrībā vai pa tālruni 29622048.

GuDEnIEKOS
iepr iekš p iesakot ies pa tā l run i 

29266724, basu tautas namā apskatāma 
ekspozīcija “suitu godi”.

no 6. līdz 10. jūlijam basu tautas 
namā – kokles spēles meistarklases iesā-
cējiem, cilvēkiem ar priekšzināšanām, pie-
augušajiem. pasniedzēja anda Ābele. pie-
teikšanās līdz 1. jūlijam pa tālr. 29222103 
vai e-pastā: dace.martinova@inbox.lv.

10. jūlijā 15.00 pie basu tautas nama – 
kokles spēles meistarklases noslēguma 
koncerts un suitu kulinārā mantojuma 
pasākums.

KaBILĒ
no 3. jūlija līdz 31. augustam bibliotē-

kā – sintijas Žežulkas zīmējumu izstāde.
4. jūlijā 11.00 sporta stadionā – “pa-

žarnieku svētki”. Jautras un sportiskas 
aktivitātes visas dienas garumā. 

4. jūlijā 14.00 pie pamatskolas – tikša-
nās ar sertificētu nūjošanas meistari Jeļenu 
miezīti. būs iespēja apgūt pareizu nūjo-
šanas tehniku un doties kopīgā pastaigā. 
nūjas tiks nodrošinātas.  

KurmāLĒ 
18. jūlijā 13.00 vilgāles ezerā – peldēša-

nas sacensības atklātā ūdenī “peldam vil-
gālē 2020”. vairāk informācijas kurmale.lv 
vai pa tālr. 29257707 (inete).

25. jūlijā 20.00 vilgāles estrādē – 
kaspara markševica koncerts “visam ir 
savs laiks”. ieeja – 3 eur.

LaIDOS
26. jūlijā 11.00 valtaiķu tautas namā – 

lelbĀl valtaiķu autonomās evaņģēliski 
luteriskās draudzes dievkalpojums. 

PaDurĒ
17. jūlijā 18.00 pie padures klēts ar vasa-

ras koncertprogrammu “dzidrums” uzstāsies 
dziedātāja madara orola, krišjānis valters 
(perkusijas) un pianists zigurds turss.

PELČOS
Jūlijā bibliotēkā – lasītāju zīmējumu 

izstāde “pļavu ziedu vasara” dažādās 
neparastās tehnikās.

Jūlijā bibliotēkā katru darba dienu no 
13.00 – darbnīcas “neparastie ziedi” un 
“pūcītes pastaigājas pa audumu”. labā 
laikā darbnīcas notiks laukā, ja telpās, tad 
3 – 4 cilvēki, vecums neierobežots.

15. jūlijā 17.00 pie tautas nama – “Ce-
menta dizaina darbnīca”. iespēja izveidot 
savu dizaina elementu – cementa puķu 
podu, svečturi vai dekoratīvu atlējumu. 
dalības maksa – 3 eur. pieteikšanās pa 
tālr.  26354396 (baiba). 

rumBā
1. un 8. jūlijā 14.30 pagasta pārvaldes 

zālē – minigolfs bērniem. iepriekšēja 
pieteikšanās līdz konkrētās dienas 13.00, 
zvanot pa tālr. 20251385. 

SnĒPELĒ
24. jūlijā 19.00 muižas parkā – “kon-

certs vasaras vakarā”.
TurLaVā
10. jūlijā 21.00–24.00 dižgaiļu parka 

estrādē – koncerts, spēlēs māris lembers. 
ieeja – bez maksas. līdzi ņemiet termosā 
siltu tēju vai kafiju, kam vēsi – plediņu.

17. jūlijā 20.00 dižgaiļu parka estrādē – 
ģimenēm spēle ar kontrolpunktiem “spēlē 
un atpazīsti”. 

VārmĒ
4. jūlijā 20.00 daudzdzīvokļu māju starp-

pagalmā – koncerts. buks un arta buķele. 
ieeja – bez maksas. līdzi ņemt sedziņas, 
lai varētu sēdēt arī zālienā.

• Kuldīgas novada muzejā (pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00–18.00)
pamatekspozīcija “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un “kuldīga pirms 
mums”, kā arī izstādes “iedvesmojošā kuldīga 19.-21. gadsimta gleznās un grafikā” un 
“drukātais vārds: kuldīgas preses vēsture”.  
• Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, 
sestdienās 10.00–18.00, svētdienās 10.00–16.00)
līdz 12. jūlijam – kuldīgas mākslas skolas audzēkņu diplomdarbu izstāde. no 17. jūlija līdz 
31. augustam – izstāde “tēlniecība. objekts. tradicionālais un laikmetīgais”. no 14. līdz 
31. jūlijam 3. stāvā – kuldīgas mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde.
• Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērts darba dienās 10.00–18.00)
līdz 3. jūlijam 2. stāvā – laura kalniņa fotoizstāde “mans skatījums”. Jūlijā literatūras izstāde 
“labāk, brāļi, padziedam, nekā blēņas runājam” par skaistākajām latviešu dziesmām un 
izstāde “augu spēks dziedniecībā”.
• Kuldīgas Vecajā rātsnamā (baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00 – 
17.00, sestdienās, svētdienās 10.00 – 15.00)
līdz 26. jūlijam – sigitas pļaviņas izstāde “Harmonija”.
• Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā (pils ielā 2, atvērts no ceturtdienas līdz 
svētdienai 12.00 – 18.00)
līdz 12. jūlijam – ikonogrāfu biedrības izstāde “deisus”.
• adatu tornī (liepājas ielā 37, atvērts no ceturtdienas līdz sestdienai 11.00 – 17.00, 
svētdienās 11.00 – 15.00)
adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 
• Līvijas rezevskas izstāžu zālē (mucenieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 
10.00 – 16.00)
tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija.  
līdz 15. jūlijam 2. stāvā – inetas freidenfeldes, martas Jurjānes, elīnas alkas rikmanes, 
evijas rudzītes un laumas palmbahas ikonu, gleznu un grafikas izstāde. 
• Koprades telpā “metro Coworking” (liepājas ielā 8)
līdz 19. augustam fotogrāfes un sportistes Justīnes zonnes fotoizstāde “in motion”.

p.   29.vi 18.00 TICI mĪLESTĪBaI, 2020, asv
o.  30. vi 19.00 romantiska drāma, muzikāla filma
t.   1.vii  18.30 ilgums 1’56, 12+

GuDEnIEKOS
Ūdru kapsētā – 11. jūlijā 13.00;
naglas kapsētā – 11. jūlijā 14.00;
ruņģu kapsētā – 11. jūlijā 15.00;    
kumsteru kapsētā – 22. augustā 13.00;
struijas kapsētā – 22. augustā 14.00;
adzes kapsētā – 29. augustā 13.00;
baltkalnu kapsētā – 29. augustā 14.00.
KurmāLĒ
segļu kapsētā – 29. augustā 10.00; 
kurmāles kapsētā – 29. augustā 10.30; 
siliņu kapsētā – 29. augustā 11.00;
pūķu kapsētā – 29. augustā 12.00; 
paulīnes kapsētā – 29. augustā 12.30;
pūcu kapsētā – 29. augustā 13.00;
Ēmu kapsētā – 29. augustā 13.30; 
viļenieku kapsētā – 29. augustā 14.00;

vilgāles kapsētā – 29. augustā 14.30.
LaIDOS
mācītājkapos – 12. jūlijā 14.00;
pils sakaru kapos – 12. julijā 15.00;
vangas kapos – 19. jūlijā 16.30;
dumpīšu kapos – 19. jūlijā 17.30;
Ārzes kapos – 23. augustā 14.00; 
laidu kapos – 23. augustā 15.00. 
PaDurĒ
nabes kapsētā – 15. augustā 13.00;
beltes kapsētā (Ķimalē) – 15. augustā 14.00;
padures kapsētā – 15. augustā 15.00.
SnĒPELĒ
kundu kapos – 16. augustā 13.00
Centra kapos – 16. augustā 14.00
vindenieku kapos – 16. augustā 15.30
kalnu kapos – 16. augustā 16.30

30.vi 19.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; a. grundmaņa stadions, 
 īsā iela 4, kuldīga
4.vii 11.00  kuldīgas novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā vīriešiem un 
 sievietēm 1. posms; smilšu laukumi, piltenes iela, kuldīga
10.vii 19.00  “nakts četrcīņa 2020”; v. plūdoņa vidusskolas stadions, piltenes iela 25, 
 kuldīga
17.vii 11.00  15. vasaras spēles volejbolā jauniešiem; v. plūdoņa vidusskolas stadions, 
 piltenes iela 25, kuldīga
18.vii 11.00  kuldīgas pilsētas svētku turnīrs šahā; kuldīgas nss šaha klubs, 
 liepājas iela 14, kuldīga
18.vii 11.00  kuldīgas novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā vīriešiem 
 un sievietēm 2. posms; smilšu laukumi, piltenes iela, kuldīga
25.vii 11.00  J. baukša piemiņas kauss un latvijas čempionāts juniešiem riteņbraukšanā, 
 grupas brauciens; starts un finišs priedainē
26.vii 11.00  J. baukša piemiņas kauss riteņbraukšanā, kritērija brauciens; starts un 
 finišs pilsētas laukumā, kuldīgā

IESĀCĒJIEM
AR PRIEKŠZINĀŠANĀM 
PIEAUGUŠAJIEM

 
 
 

PASNIEDZĒJA 
ANDA ĀBELE 

Pieteikšanās līdz 1.07.2020
 Dace Martinova

dace.martinova@inbox.lv
tālr.: 29222103

 

Esam aizvadījuši saulainas, ģime-
niskas brīvdienas. Vēl smaržo jāņuzā-
les, dzīvojam ar vasaras sajūtu sevī un 
lēnām aizmirstas trauksmainie attālinā-
tā mācību procesa mēneši. Un tomēr, 
ik pa laikam satiekoties ar vecākiem, 
skolēniem un kolēģiem, pārrunājam šo 
vēsturisko laika posmu, kas ienesa sa-
vas korekcijas katrā ģimenē, izglītības 
iestādē, mācību plānos un ārpusstundu 
aktivitātēs. Lai arī citādāk, tomēr viss 
notika. Mums bija jāapvieno ierastais 
un tradicionālais ar digitālo, jāsaglabā 
mierīgs prāts un pozitīva domāšana. 
Lai veiksmīgāk organizētu darbu no 
23. marta, apkopojām un analizējām 
anketas  no  vecākiem,  skolēniem, 
skolotājiem, jo sadarbība un viedokļu 
apmaiņa šajā laikā bija ļoti nepiecie-
šama. Paldies par atsaucību, atbildību 
un sadarbību! 

Darbs e-klasē, dažādās tīmekļa plat-
formās un IT rīku izmantošana – tā bija 
mūsu – mācību procesā iesaistīto – ik-
diena. Visi kopā apguvām jaunas pras-
mes, ko noteikti izmantosim klātienes 
mācību procesā. Jā, mēs visi izgājām 
no savas komforta zonas – iekārtojām 
savu  darba  vietu,  plānojām dienas 
režīmu,  attālināti  sadarbojāmies un 
atbildīgi veicām dažādus uzdevumus. 
Jā, bija arī problēmas, bet visi kopā tās 
spējām atrisināt. Mūs priecēja arī sko-
lēnu iesūtītie video par to, kā ģimenes 
lokā tiek sportots, gatavots ēst, muzi-
cēts, izzināta dzimtās vietas apkārtne. 
Vecāki, milzīgs  paldies,  palīdzot, 
atbalstot un iedrošinot savus bērnus!

Olimpiādēs, ZPD aizstāvēšanā un 
radošo darbu konkursos  attālinātais 
mācību process neliedza piedalīties, 
patiess gandarījums par  jauniešu sa-
sniegumiem. Uzmundrinājumi e-klasē, 
telefonkonferences,  video  uzrunas, 
attālinātās vecāku sapulces un skolas 
pasākumi – skolas vadības darba for-
ma šajā  trauksmainajā  laikā. Tomēr 
draugus,  skolotājus  klases  priekšā, 
kopējos pasākumus neviens interneta 
rīks nespēj aizvietot.

Krīzes  situācija  ieviesa  izmaiņas 
ne  tikai  ikdienas darba procesā, bet 
arī 9. un 12. klašu noslēguma posma 
organizēšanā. Devītajiem viss jau aiz 
muguras,  saņemta apliecība par pa-
matizglītības  ieguvi, bet  tagad  turam 
īkšķus par mūsu divpadsmitajiem, lai 
veiksmīgs valsts pārbaudes darbu laiks 
un izdodas piepildīt savus mērķus.

Paldies  vecākiem,  skolotājiem, 
skolēniem par pacietību, izturību, spēju 
pielāgoties  jauniem apstākļiem! Visi 
kopā spējām pārvarēt  šo  lielo  izaici-
nājumu! Vasarā visiem novēlu aktīvu 
atpūtu, uzkrāt enerģiju, kopā būšanu ar 
mīļajiem un tuvajiem. Garīgumu krāt 
no saules enerģijas, spēku no zemes, 
mīlestību no cilvēkiem, skaistumu no 
krāšņās dabas!

Uz  tikšanos  2020.  gada  1.  sep-
tembrī! 

BrIGITa FrEIja,
Kuldīgas Centra vidusskolas direktore 

Uz tikšanos
septembrī!


